
Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO ALLA SIG.RA ZUCCARINI
GABRIELLA, DIPENDENTE  COMUNE DI TOSSICIA AI SENSI
DELL'ART. 1, COMMA 557, DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2004, N.
311

L’anno  duemilaventidue, il giorno  trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE AREA II

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 18/06/2022 di approvazione del
documento unico di programmazione 2022/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, questo
Comune, nell’esercizio della facoltà concessa dall’art. 1, c. 557, L. 30 dicembre 2004, n. 311, ha
disposto di prorogare l’attività lavorativa di un dipendente di ruolo di altro Ente, inquadrato nella
categoria D, profilo professionale di Istruttore Direttivo Contabile , per la durata di n° 12 ore
settimanali;

Preso atto che l’art. 1, c. 557, L. 30 dicembre 2004, n. 311 testualmente recita:
“I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a
rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell’attività
lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati
dall’amministrazione di provenienza”;

Rilevato che la Dott.ssa Gabriella Zuccarini , dipendente a tempo pieno e indeterminato del
Comune di Tossicia , inquadrata nella categoria D, profilo professionale di Istruttore Direttivo
Contabile, all’uopo interpellata, si è dichiarata disponibile a prestare servizio, in orario extra-ufficio
presso questo Ente per una durata di ore 12 settimanali;

Preso atto che, allo scopo, l’ente di appartenenza ha concesso al suddetto dipendente regolare
autorizzazione con delibera n.134 del 30/12/2022;

Verificato che, con il conferimento del presente incarico, non sono superati i limiti di spesa fissati
dalla vigente legislazione in materia di spese di personale e in materia di spese per contratti di
lavoro a tempo determinato;

Tutto ciò premesso e considerato;

COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero  25   Del  31-12-2022

Reg. generale 196

COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)

Pag. 1 - 1 -Pag. 1

SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA



Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il codice civile;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il provvedimento sindacale di nomina dei Responsabili di Servizio;

DETERMINA

di prorogare l’utilizzo, ai sensi dell’art. 1, c. 557, L. 30 dicembre 2004, n. 311 (Legge1)
Finanziaria 2005), per il periodo 01.01.2023 – 31.12.2023, dell’attività lavorativa della Dott.ssa
Gabriella Zuccarini, dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Tossicia
inquadrata nella categoria D, profilo professionale di Istruttore Direttivo Contabile, da assegnare
all’area Finanziaria per 12 ore settimanali;

di stipulare con il sopra indicato dipendente un contratto professionale ai sensi dell'art. 1,2)
comma 557, della legge 331/2004, secondo le modalità contenute nello schema di contratto
allegato alla presente per farne parte integrante;

di corrispondere allo stesso la retribuzione oraria calcolata secondo il disposto dell’art. 10,3)
commi 2, lett. d), e 3, del CCNL 9 maggio 2006, prendendo come base la retribuzione
corrisposta dall’ente di appartenenza, nonché, ove ne ricorrano le condizioni, il rimborso delle
sole spese sostenute nei limiti indicati nell’art. 41, commi 2 e 4, CCNL 14 settembre 2000;

di dare atto, altresì, che con il presente provvedimento sono rispettati i limiti di spesa imposti4)
dalla vigente legislazione in materia di spese di personale e di spese per lavoro a tempo
determinato;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui5)
all’articolo 147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio;

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del6)
Comune di Fano Adriano;

Di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett. e della legge7)
190/2012 che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del procedimento.

IL RESPONSABILE AREA II
f.to SERVI LUIGI

Pag. 2 - 2 -Pag. 2



_______________________________________________________________

Servizio Finanziario
Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per
attestazione della copertura finanziaria nella stessa prevista per
la quale è stato prenotato impegno.

                  RESP. DEL SERVIZIO
                       f.to: SERVI LUIGI
___________________________________________________________

La presente determinazione composta:
da n.______ foglio/i  di cui si  occupano  n.______ facciate;
da n. ______allegato/i di cui si occupano n.______  pagine;
(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Fano Adriano, li _________ Il Responsabile del Servizio

_____________________

_______________________________________________________________

Pubblicazione Albo Pretorio On-line

Registrata al n. ___________ Registro delle Pubblicazioni.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line comunale, come
prescritto dall’art. 124, c.1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi  dal
_________________ al __________________.

 L’Incaricato/a

______________________
_______________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno n. del Il Ragioniere ________
Liquidazione n. del. Il Ragioniere ________
Mandato n. del. Il Ragioniere ________

Pag. 3 - 3 -Pag. 3


